

## Strompreise Stadtwerke Troisdorf ab 01.04.2025

Allgemeine Preise der Grund- und Ersatzversorgung für Haushaltskunden mit intelligentem Messsystem - iMSys (Pflichteinbau)								
Für die Grund- und Ersatzversorgung gemäß den §§ 36 und 38 Energiewirtschaftsgesetz	(EnWG) gelten nachst	ehende Regelungen:						
	Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde ct/kWh	Grundpreis €/Jahr	Grundpreis €/Jahr	Grundpreis €/Jahr	Grundpreis €/Jahr			
		Verbrauch von bis	Verbrauch von bis	Verbrauch von bis	Verbrauch von bis			
		> 6.000 - 10.000 kWh	> 10.000 - 20.000 kWh	> 20.000 - 50.000 kWh	> 50.000 - 100.000 kWI			
Bruttopreis	36,04	199,90	229,90	269,89	299,89			
Nettopreis	30,285	167,98	193,19	226,80	252,01			
In the blatter whetter was a flictor wint.								
In den Nettoarbeitspreis fließen ein*:  Stromsteuer	2,050	I	I					
Konzessionsabgabe	2,050 1.590							
Aufschlag nach Kraft-/Wärme Kopplungsgesetz	0,277							
Aufschlag für besondere Netznutzung	1,558							
Aufschlag nach § 17f Abs. 5 des EnWG	0,816							
Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:	0,010							
Netzentgelt	7,250							
	.,	75.00	75.00	75,00	75.00			
Messstellenbetrieb inkl. Messung für iMSys-Messeinrichtung nach Verbrauch		16,81	42,02	75,63	100,84			
Summe der genannten einfließenden Kostenbelastungen:	13,541	91,81	117,02	150,63	175,84			
Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grun	dversorger erbracl	hten Leistungen (Beso	chaffung, Vertrieb, eir	nschließlich Marge):				
	16,744	76,17	76,17	76,17	76,17			

Für die Grund- und Ersatzversorgung gemäß den §§ 36 und 38 Energiewirtschaftsgesetz	(EnWG) gelten nachste	ehende Regelungen:			
	Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde ct/kWh	Grundpreis €/Jahr	Grundpreis €/Jahr	Grundpreis	Grundpreis
		Verbrauch von bis	Verbrauch von bis		
		< 3.000 kWh	> 3.000 - 6.000 kWh		
Bruttopreis	36,04	199,90	199,90		
Nettopreis	30,285	167,98	167,98		
Stromsteuer Konzessionsabgabe Aufschlag nach Kraft-/Wärme Kopplungsgesetz	0,277				
Aufschlag für besondere Netznutzung					
Aufschlag nach § 17f Abs. 5 des EnWG	0,816				
Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein: Netzentgelt	7,250	75,00	75,00		
Messstellenbetrieb inkl. Messung für iMSys-Messeinrichtung nach Verbrauch		16,81	16,81		
Summe der genannten einfließenden Kostenbelastungen:	13,541	91,81	91,81		
Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grun	ndversorger erbrach	iten Leistungen (Bes	chaffung, Vertrieb, eins	schließlich Marge):	
	16,744	76,17	76,17		

Weitere Informationen erhalten Sie unter unserer Servicenummer 02241 888 444 oder im Internet unter www.stadtwerke-troisdorf.de

<sup>1)</sup> Zusätzliche Hinweise zur Höhe der genannten Umlagen und Aufschläge finden Sie auf der internetbasierten Informationsplattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber unter https://www.netztransparenz.de. Informationen zum Netzentgelt sind auf der Internetseite Ihres Netzbetreibers veröffentlicht unter https://www.stadtwerke-troisdorf.de/unternehmen/netzbetreiber.